
 
 ISTITUTO COMPRENSIVO MARANO VICENTINO

 Piazza Silva, 68 – 36035 Marano Vicentino (VI)
Codice fiscale: 84007270246 C.M. VIIC85400B

Tel. 0445 598870 e-mail: viic85400b@istruzione.it PEC: viic85400b@pec.istruzione.it
Sito web: www.icmaranovic.edu.it

Prot. n. (vedere segnatura) Marano Vicentino, lì (vedere segnatura)
CUP B64D23004830006

OGGETTO:  MISSIONE  4:  ISTRUZIONE  E  RICERCA Componente  1  –  Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  di
istruzione:  da-gli  asili  nido  alle  Università  Investimento  2.1:  Didattica  digitale  integrata  e  formazione  alla
transizione digita-le per il personale scolastico (D.M. 66/2023) – Codice Progetto: VIIC85400B - M4C1I2.1-2023-
1222-P-42501 – CUP B64D23004830006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66, con il quale sono state ripartite le 

risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 «Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico» della Missione 4, Componente 1 – Istruzione e 

ricerca, del PNRR;

VISTO in particolare, l’Allegato 1 al predetto decreto n. 66 del 2023, che prevede il finanziamento destinato a 

questa Istituzione scolastica per l’importo di € 45.958,05;

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 141549, del 7 dicembre 2023, adottate dal Ministero dell’Istruzione e del 

merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 

– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico – Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)» e, in particolare, il paragrafo 3, sezione «Le tipologie di 

attività di formazione e le opzioni semplificate di costo»;

VISTO il programma annuale 2024 approvato con delibera n. 48 del 23/11/2023;

CONSIDERATI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 

Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR;

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio del progetto, prot. n. 2135 del 05/03/2024;

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto COMPETENZE DIFFUSE, CUP B64D23004830006, di avvalersi 

della collaborazione di esperti-docenti e tutor, in possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico avente

ad oggetto la docenza e il tutoraggio nei percorsi e nei laboratori previsti dal medesimo progetto;

CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non possono essere assegnate al 

personale dipendente dell’Istituzione Scolastica per inesistenza di specifiche competenze professionali, ovvero 

che non possono essere espletate dal personale dipendente dell’Istituzione Scolastica per indisponibilità o 

coincidenza di altri impegni di lavoro, ovvero in tutti gli altri casi in cui il ricorso a figure esterne si renda 

necessario per ragioni contingenti;

VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi individuali, adottato 

con delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 27/01/2022;

Pagina 1 di 3

V
IIC

85400B
 - A

A
5A

6F
D

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0010473 - 26/11/2024 - IV

.2 - I

Firmato digitalmente da GIORGIO ROSSI



VISTO il Decreto n. 9799 del 05/11/2024, con il quale l’Istituzione Scolastica ha autorizzato l’avvio di una selezione

volta al conferimento di incarichi individuali,  aventi ad oggetto la docenza e il  tutoraggio nei laboratori e nei

percorsi previsti dal progetto COMPETENZE DIFFUSE, per un totale di 64 ore di docenza e di 64 ore di tutoraggio;

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 9845, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 06/11/2024;

CONSIDERATO che  alla  data  del  13/11/2024,  scadenza  prevista  dall’Avviso  per  la  presentazione  delle

manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 5 candidature come docente-esperto e n. 8 candidature come

tutor da parte del personale interno all’Istituzione, personale di altre IIS e personale esterno; 

CONSIDERATO  che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di selezione

di cui all’art. 3 dell’Avviso; 

VISTO il  verbale della selezione, svolta in data 15/11/2024, acquisito con prot. n. 10180 del 15/11/2024, che

riporta altresì la graduatoria dei candidati idonei; 

VISTE le dichiarazioni rese dai candidati ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relative alla insussistenza di 

cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi;

CONSIDERATO che per il personale appartenente a questa Istituzione Scolastica e per il personale appartenente 

ad altra Istituzione Scolastica si procederà al conferimento di un incarico di “collaborazione plurima”, previa 

autorizzazione dei dirigenti scolastici degli altri istituti scolastici per il proprio personale;

CONSIDERATO che per il personale esterno, che non risulti dipendente di altra pubblica amministrazione, si 

procederà con la stipula di un contratto di lavoro autonomo;

VISTA la rinuncia alla realizzazione del percorso Coding per l’infanzia da parte del candidato docente-esperto 

D’Angelo Massimiliano, recapitata con PEC del 25/11/2024;

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001;

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013;

D E C R E T A

Per i motivi espressi nelle premesse, che si intendono integralmente richiamati:

o di approvare la graduatoria di cui al prot. n. 10180 del 15/11/2024;

o di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto la funzione di DOCENTE-ESPERTO o TUTOR, al seguente 

personale:

Percorso Docente Tipo Importo L.S. Tutor Tipo Importo L.S.

Coding per l'infanzia Peruffo Sara Esterno
€ 122,00 x 16 
ore

Santagiuliana 
Debora

Interno
€ 34,00 x 16 
ore

Nuovi ambienti digitali per la 
Scuola Primaria

D’Angelo 
Massimiliano

Esterno
€ 122,00 x 16 
ore

Marchetto 
Mara

Interno
€ 34,00 x 16 
ore

Intelligenza Artificiale per la 
Scuola Primaria e Secondaria I 
grado

D’Angelo 
Massimiliano

Esterno
€ 122,00 x 16 
ore

Campisi 
Claudio

Interno
€ 34,00 x 16 
ore

Metodologie didattiche 
innovative per l'insegnamento 
e l'apprendimento della lingua
con l'utilizzo delle nuove 
tecnologie per la Scuola 
Primaria e Secondaria I grado

Barbieri Licia
Altra Ist. 
Scolastica

€ 122,00 x 16 
ore

Giaretta Laura
Altra Ist. 
Scolastica

€ 34,00 x 16 
ore

Pagina 2 di 3

V
IIC

85400B
 - A

A
5A

6F
D

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0010473 - 26/11/2024 - IV

.2 - I

Firmato digitalmente da GIORGIO ROSSI



Laboratorio Docente Tipo Importo L.S. Tutor Tipo Importo L.S.

Strumenti didattici innovativi 
per la scuola dell'infanzia

Lorenzin 
Ruggero

Interno
€ 122,00 x 16 
ore

Toso Martina Interno
€ 34,00 x 16 
ore

Strumenti didattici innovativi 
per la scuola primaria

Campisi 
Claudio

Interno
€ 122,00 x 16 
ore

Binotto Lisa Interno
€ 34,00 x 16 
ore

Robotica e discipline STEM per
la scuola SECONDARIA -1

D’Angelo 
Massimiliano

Esterno
€ 122,00 x 16 
ore

Balestro 
Lorenzo

Interno
€ 34,00 x 16 
ore

Robotica e discipline STEM per
la scuola SECONDARIA -2

D’Angelo 
Massimiliano

Esterno
€ 122,00 x 16 
ore

Cornolò 
Martina

Interno
€ 34,00 x 16 
ore

o di procedere a sottoscrivere le lettere di incarico o il contratto di lavoro autonomo;

o di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Altri-contenuti-PNRR ai sensi della 

normativa sulla trasparenza sopra richiamata.

Il Dirigente Scolastico
Prof. Giorgio Rossi

Pagina 3 di 3

V
IIC

85400B
 - A

A
5A

6F
D

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0010473 - 26/11/2024 - IV

.2 - I

Firmato digitalmente da GIORGIO ROSSI


		2024-11-26T11:03:40+0100
	GIORGIO ROSSI




